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Landets indre Tilstand er i enhver Henseende tilfredsstillende. Da den finantsielle 
Afregning med Preussen er tilendebragt efter Wienerfredens Artikel 8, kunne Vi lade Rigs- 

dagen forelægge Forslag til en Formindskelse af Statens Gjæld med 10 Millioner, paa 
samme Tid som Statskassen seer sig istand til at udrede Udgifterne ved de store Arbeider, 

som ere ansete ønskelige til Landets materielle Udvikling. Nylig er en vigtig Afdeling af 

Halvoens østlige Jernbane tagen i Brug, og andre Arbeider nærme sig med stærke Skridt 
deres Fuldendelse. 

» Med Statens Bistand udvikler den private Virksomhed Landets - rige Hjælpe- 

kilder. De indirecte Afgifter indflyde i Statskassen med et stedse stigende Be- 

løb, og ligesom denne Kjendsgjerning afgiver Beviset for, at disse Afgifter ikke 

ere for høie, saaledes vidner den ogsaa paa en glædelig Maade om den almindelige 
Velstand, der hersker i Landet. Det er derfor uden Frygt for at paalægge Vort troe Folk 
for store Byrder, at Vi lade Rigsdagen forelægge et Forslag til at forskaffe Statskassen 
noget forøgede Jndtægter, der nærmest ere bestemte til at dække de betydelige Udgifter til 

Forsvarsvæsenets Ordning som fremdeles ere nødvendige. Vi ansee det for rettest, at disse 
Udgifter bæres af Nutiden, istedetfor at udredes af de tilstedeværende Beholdninger eller ved 
Laan, og Vi holde Os overbeviist om, at Rigsdagen vil med Redebonhed gaae ind paa 
dette Forslag. 홢 . 

Den Eommission som Rigsdagen i forrige Samling satte Vor Regjering istand 
til at sammenkalde for at underkaste de forskjellige Spørgsmaal om Folkekirkens Stilling en 
alsidig og Udtømmende Undersøgelse, er af Os beskikket, og Vi tør vente, at denne Com- 

missions forberedende Arbeider snart ville gjøre det muligt for den lovgivende Magt, paa en 

tilfredsstillende Maade at ordne disse vanskelige Spørgsmaal. 

Idet Vi bede den almægtige Gud velsigne Rigsdagen Folket og Fædrelandet, er- 
klære Vi herved Rigsdagens ordentlige Samling for aabnet! 

Da Hans Majestæt derefter forlod Salen, udbrod Forsamlingen i et ,,Kongen 
leve«, der ledsagedes af et ni Gange gjentaget Hurra 

Eonseilspræsidenten opfordrede derpaa hvert af Thingene til under Aldersformcew 

denes Ledelse at constituere sig paa anordningsmcessig Maade. 

Landsthingets Medlemmer forlode derpaa Salen. 


